La Administración Municipal de San Bernardo del Viento dispondrá los recursos 

financieros, humanos, técnicos y de otra índole requeridos para la implementación 

del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST. Para el Año 

2026 se asignó un presupuesto por valor total de doce millones de pesos 

$12.000.000 con cargo al rubro presupuestal número 1.2.4.1.1. Así mismo se han 

determinado las necesidades de contratación para esta vigencia y fueron incluidas 

en el plan anual de adquisiciones. 

POLÍTICA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO 

La Alcaldía municipal de San Bernardo del Viento, se compromete desde todos